ATA PARCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS CRENTES

Pregão Eletrônico - 021/2023

Datas Relevantes
Inicio da SeasSoPublicado Umtta de Impugnação

05.'05/2023 23:59

PInal da Propostas

10/05/2023 07:59

Inicio da Propostas

27/04/2023 08:00 10/05/2023 08:0026/04/2023 23:53

Itens Licitados
Qtda Unidade Obssnraçfies

Adjudicado

Adjudicado

V. ReferOndaCódigo Produto

5 UNOAQUISIÇAO de vasilhame 13 KG

CARGA DE GÁS ENGARRAFADO GLP 13 KG

207,670001

380 UND133.330002

Documentos Anexados ao Processo
DocumentoData

Edital gãs.pdl26/04/2023 - 23:50

Mensagens Enviadas peio Pregoeiro
FraseAssuntoData

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo .

Acesse o seu ambiente togado para verificar os detalhes.

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo .

Acesse 0 seu ambiente togado para verificar os detalhes.

Foram solicitadas diligências nos Itens 1,2 do processo .

Acesse 0 seu ambiente togado para verificar os detalhes.

Foram solicitadas diligências nos itens 1.2 do processo .

Acesse 0 seu ambiente togado para verificar os detalhes.

10/05/2023 - 08:46 Negociação aberta para o processo

Negociação aberta para o processo10/05/2023-09:16

Documentos solicitados para o
processo

10/05/2023 - 09:41

Documentos solicitados para o
processo

10'05/2023 - 10:03

Vencedores
Vulor TotalValor da Quantidade

Raforãnda
Marca/ FabricanteModeloCódigo Produto Fornecedor

1.000,00200.00 5PARAGASNATURALW M VARGAS
DISTRIBUIDORA

0001 Aouisição de vasilhame
13 Kg

Carga de gas engarrafado W M VARGAS
GLP 13 Kg DISTRIBUIDO

48.260.00127,00 380PARAGASNATURAL0002
RA

Declarações Obrigatórias
Titulo Declaração

Declaro para os devidos fins legais gue conheço todas as regras do edital, bem como Iodos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatorío.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo iicitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666. de 21 de junho de 1993.
acrescido pela Lei 9854. de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habüítaçâo e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4' e 5' do
arl. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaração de Conhecimento do Edital

Declaração de Inexistência de Impeditivos

Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaração de Veracidade

' As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

rarapi poitaí ch A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado elatronicamenle no Portal de Compras Públicas em 11/05/2023 às 09:30:24.

fea PÚBLICAS Código verificador: 52734D

0001 - Aquisição de vasilhame 13 Kg
Pom»c8dor CNPJ/CPF Oala Marca/ Fabrlcsnta Qtil.Modek) Lance Valor Totel LC Local/

123/2006 Regional

W M VARGAS
DISTRIBUIDORA 78

38,574.868/0001- 09'05.'2023-
16:17:44

NATURAL PARAGAS R$ 207.67 RS 1.038,35 SimS Sim

0002 - Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg
CNPJ/CPFFomececior Data Modalo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Total LC Local/

123/2006 Regional
Lance

W M VARGAS
DISTRIBUIDORA 78

38 RS 50.665,40 Sim.574.863/0001- 0ft'05.'2023 - NATURAL
16:18:23

PARAGAS 380 RS 133.33 Sim

Validade das Propostas
Validade (conforme edital)CPF/CNPJFornecedor

60 dias38.574.868,'0001-78W M VARGAS DISTRIBUIDORA

Lances Enviados

0001 - Aquisição de vasilhame 13 Kg
Valor CNPJData Situação

;i8.574.868;0001-78 - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

Valido09 05/2023 - 16.17:44 207,67 (proposta)

38.574,868/0001-78 - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

Válido10/0.5/2023 ● 08-22;22 207,50 ílanr.o oculto)

3fl.674.8Cii/0001-78 - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

Válido10/05/2023-09:24:56 200.00

0002 - Carga de gás enoarratedo GLP 13 Kg
Data

09.0S.-2023- 16.18:23

Valor

133,33 (proposta)

SituaçãoCNPJ

38.574.868/0001-78 - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

Válido

36.574.868/0001-78 -W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

Válido133.00 (lance oculto)I0.'05/2023 - 0fl-22:35

38.574,068/0001-76 - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

Valido127,0010.05/2023 -09.25:12

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
AjtíuIvoEn\dado por

38-574.B68'0001-78 - W U VARGAS
DISTRIBUIDORA

Oata/HoraItem

10/05/2023- 10-14:390001

Documentos dos Fornecedores
órgão da
Expedição

Dt. de Validade ArquivoData de
Expedição

NCimeroEnviado porData/HoraFornecedor

Dotuinoatós09/05/2023 - 16:16 WANDERSON MARIHO
VARGAS

W M VARGAS
DISTRIBUIDORA CLí

habililarai:;

cdiml
íatOUliU
iiriiüi-jS

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

Contra rrazãoRecursoIntenção de Recureo

lü:05.'2023 - 10:44

Chat
FraseApelidoData

A aiitonlicidade do documenlo pode ser verificada no siie https /Validaarquivo.porlaldecompraspublicas.cQin.br
COVPRAS Documento gerado eletronicarnenle no Portal de Compras Públicas em 11/05/2023 as 09:30:24.

ía PÚBLfCAS Código verificador: 527340

pD/tdl £íb

iO/05'2023 - 08:0Ct:5B SísKtma 0 processo eslá em fase dc análise das propostas

As propostas loram analisarias e o processo foi aberlcj

Conforme Ari 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I) do caput do art. 31. No modo de disputa
abedo e fechado a etapa de enuio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.

Parágrafo Encerrado o prazo previsto no caput. o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente
dos lances o. transcorrido o ponodo cltt aiO dez mimiios. aleatonamenio determinado, a recopção de lances
será aulomaticamentc encerrada.

10.'0S/2023-08;01:28 Sistema

10.'05./2023-0801;28 Sistema

10'05/2023 - 08:01:28 Sistema

10/05/2023-08:01 28 Parágrafo 2° Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1°, o sistema abnrá a oportunidade para que o autor
da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas corn valores ate dez por oento superiores ãqueiá
possam ofertar urn lance final e fechado eni até cinco minutos, que será sigiloso até o encerrantento deste
prazo.

Conforme o artigo 2' da instrução normativa n“ 3 de 4 de outubro cie 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitanto não poderá sor inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser interior a 3 segundos.

O ilem OnOt foi aberto pelo pregceiro

Há, na disputa do item 0001, empresas beneficiadas peto disposto no paragrafo 3' do art. 48 da LC n.
123/2006, com redacào dada pela LC n, 147/2014, (cont.)

r-3fcronlo á prioridade de conirataçáo do microompresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou
regionulrrenlü

O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

Ha. na disputa do item Ü002, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3° do art. 48 da LC n.
123.'200e, com redação dada pela LC n. 147/2014, (conl.)

referente a prioridade dc contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas tocai ou
regíonalmente.

O item 0001 enlrou em tempo aieatorio.

O item 0002 entrou em tempo aleatório.

Para o item 0001. o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 1Ü/05.'2023 às 08.26:42,

Para o ilem 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%

superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 10/05/2023 ás 08:26.45.

A fase cie lances fechados do item OQOt foi encerrada em 10/0S.'2023 às 08:26:42.

O Item 0001 foi encerrado.

A faso de lances fechados do ilem 0002 foi encerrada cm 10/05/2023 às 08 26.45.

O item 0002 foi enoorrado,

O item 0001 teve como arrematante W M VARGAS DISTRIBUIDORA ● EPP/SS com lance de RS 207,50.

O item 0002 teve como arrematante W M VARGAS DISTRIBUIDORA - EPP/SS com lance de RS 133,00.

Foi aberta negociaçào para o item 0001. O prazo é até às 09.00 do dia 10./05.'2023,

Foi aberta negociação para o ilem 0002. O prazo é alé às 09 00 do dia 10/05/2023.

Motivo: Gostaríamos de saber qual o rneiwr valor que o proponente pode fazer para a administração?

Foi aberta negociação para o item OOÜl. O prazo e ale às 09 :i6 do dia 10'ü5/2023.

Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até âs Ü9:36 do dia 10.’'U5/2023.

O Ilem Ü001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 200.00.

O Item 0ÜÜ2 recebeu um lance negociado no valor de RS 127,00.

Foi stílicilada a proposta readequada para o ilem 0001. O prazo de envio e ale âs 10.00 do dia 10/05/2023.

Foi solicrtada a proposta readequada para o item 0002. O prazo de envio é até às 10 00 do dia 10/05/2023.

Foi solicitada a proposta readequada para o ilem 0001. O prazode envio é ale ás 11:0Ü do dia 10/05.'2023.

Foi solicitada a proposlit readequada para o item 0002. O prazo de envio é alé às 11:00 do dia 10/06/2023

A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo

Foi encerrada a solicilaçlo de documentos para o ilem 0002.

Motivo: Proposta foi anexada

Foi encerrada a solicitação do documentos para n item 0001.

Motivo- Proposta foi anexada

Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor W M VARGAS DISTRIBUIDORA.

Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor W M VARGAS DISTRIBUIDORA.

A data limie de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 10/05.'2023 às 10:44.

A sessão foi finalizada e o processo foi encarrunhado para adjudi'.-açéo.

O Item 0001 foi adjudicado por SEMAIAS DA SILVA MORAIS.

O Ilem 0002 (01 adjudicado por SEMAIAS DA SILVA MORAIS.

Sislema

10/05/2023-0801:28 Sistema

10/05/2023-08:01:.58 Sistema

10/05/2023 - 08:01:58 Sisten-.a

10,05/2023-08 01 58 Sistema

10/05/2023-08 01:58 Sistema

10,05/2023-08:01:58 Sistema

10/05/2023-08:01 58 Sistema

Sistema10.'05/2023 -08:16:59

10/05/2023-08:16:59 Sislema

10/Q5/2023 -08:21:42 Sislema

10/05/2023-08:21:45 Sislema

10/05/2023-08:26 43 Sistema

Sislema10./Ü5/2023 - 08:26.43

10.05/2023 - 08.26:46 Sislema

Sislcima10/05/2023 - 08-26:46

Sistema10 05/2023-08.44:40

Sistema10,'05/2023-ü8 44:40

Sislema10,/05«023-08:46:57

Sistema10/05/2023-08:46:57

10/05/2023-08:46:57 Sistema

10/05/2023-09 16.35 Sistema

10.'ü5/2023-09:1B-35 Sistema

Sistema10,05/2023-09:24:56

10/05/2023-09:25:12 Sislema

Sistema10/05/2023-09.41:45

10/06/2023 - 09:41:45 Sislema

10/05/2023- 10:03:21 Sisleina

10./05/2023-10.03.21 Sistema

10.-05/2023 - 10:14:39 Sislema

10/05/2023-10:23:03 Sistema

10,05/2023- 10:23:03 Sislema

10/05/2023- 10:23.43 Sistema

10/05/2023- 10-23:43 Sistema

Sislema10.-05/2023 - 10.24:09

10,05/2023 - 10-24.09 Sistema

1005/2023- 10:24.-2.1 Sistema

10.'05,'2023 - 10:50:09 Sistema

10.'05/2023- 10:61-60 Sistema

10.05/2023- 10:51.-50 Sistema

porfti/ de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portald6compraspub1icas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 1 l/CiS/2023 as 09:30:24
k PÜSLICAS Código verifxador: S2734D

SEMAiasAA morais

Plegoeno

Aiioio

:2ãi
RuB(?í'«.yonTa Fefnsnclhs

Apoio

poilol dt- A aiitenticiOade üo documento pode ser verificada no site httpst/Validaarquivo.por1atdecompraspubiitas.coin.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente tio Portal de Compras Públicas ern 11/0S/2023 às 09:30:24
I PÚ8UCAS Código verificador 52734D